Estância Velha RS, 30 de abril de 2019.

Pedido de Providências Nº 161/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE OBRAS), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:

1. Solicito troca de lâmpada na Rua Germano Dauernheimer, em frente ao Nº 134 no Bairro União.
2. Solicito o conserto de erosão localizada embaixo no contador de energia elétrica na Rua Almêndio Américo Ferreiro Nº175 no Bairro União.
3. Solicito a instalação de uma tampa na boca de lobo localizada na Rua Recife, mais precisamente em frente à Rua Terezina no Bairro Lago Azul.
4. Solicito que seja feita a limpeza dos canos e das bocas de lobo na Rua Arlindo Ernesto Cassel no Bairro das Quintas.

5. Solicito que seja realizada a entrega do material para construção do passeio público na Rua Aimoré, em frente ao Nº 685 no Bairro União. JUSTIFICATIVA: Já existia calçada neste local, porém após o conserto de uma erosão, o passeio não foi refeito.
 Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco

Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS